SUMMARIUM.

- 1 Sacerdos ex vi sua intentionis, & Ordinis Sacerdotalis non est sufficiens, ac idoneus minister Sacramenti Pœnitentiae antequam talis approbetur ab Episcopo.
- 2 Verbum non posse, indicat carentiam, & nullum comitatem omnino reddit nullum.
- 3 Confessiones invalidè audit non approbatu.
- 4 Confessario non approbato ignoranter confessus quoad Deum est absolutus.
- 5 Confessarius qui absolvit sine sufficienti jurisdictione ad quid teneatur.
- 6 Sacerdos ut invalidè administret Sacramentum Pœnitentiae laicis, aut clericis, debet esse per examen, aut alia ratione approbatus ab Episcopo, saltem electo, licet nondum consecrato.
- 7 Archiepiscopus dum actus visitat, potest absolvere subditos suffraganeorum, tam per se, quam per alios.
- 8 Vicarius Episcopi potest ex generali commissione facultatem audiendi Confessiones aliis concedere.
- 9 Abbes secularis exempti habentes jurisdictionem, quasi Episcopalem possunt Sacerdotes sibi subditos ad audiendas Confessiones approbare.
- 10 Capitulum Sede vacante potest approbare, & expōnere Confessores per Vicarium à se electum.
- 11 Licentia audiendi Confessiones debet gratis dari.
- 12 Curam animarum ad tempus mandans alicui Episcopus sciens, & volens, censetur illum approbare.
- 13 Approbare aliquem Sacerdotem ad administranda Sacra menta, idem est, atque illum approbare ad Confessiones audiendas.
- 14 Doctores, ac Lectores in Theologia, vel iure Canonica, famosique prædicatores tenentur petere ab Episc. approbationem ad audiendas Confessiones.
- 15 Doctores insignes licentiam petentes ad audiendas Confessiones, non censentur approbati, quamvis illis iniuste negetur.
- 16 Approbatus ad audiendas Confessiones reputatur.

- 17 ille qui habuerit actu Parochiale beneficium, & non sufficit habuisse.
- 18 Provisus de Parochiali Ecclesia per concursum, censetur approbatus idoneus minister ad audiendas Confessiones duntaxat in ea Civitate, vel oppido ubi sita est Parochia.
- 19 Provisus de Parochiali, an sit ubique intra eandem Diocesim eligibilis virtute Iubilai ad Confessiones audiendas.
- 20 Episcopi vigore privilegii de quo in cap. ult. de pœnit. in suum Confessarium eligere an possint Sacerdotem sibi non subditum, qui à proprio Ordinario non fuerit approbatus, &c n. 21. ubi resolutionis negativæ.
- 22 Approbatio ad audiendas confessiones non requiriatur, nut siat in scriptis.
- 23 Sacerdos invalidè Sacramentum Pœnitentiae administrat credens Superiorem ratam habere absolutionem de futuro.
- 24 Sacerdotes Confessionis ministros nullus prater Episcopum approbare potest.
- 25 Parochus non potest alicui Sacerdoti non approbato dare facultatem audiendi Confessiones suorum subditorum.
- 26 Approbatio ad Confessiones audiendas cuius Episcopi sit necessaria, valde dubium est.
- 27 Sufficere cuiuscumque Episcopi, probatur secundum unam opinionem.
- 28 Approbationem Episcopi ipsius pœnitentis requiri secundum alteram opinionem, ostenditur.
- 29 Approbationem Episcopi ipsius Confessoris necessarium esse, secundum tertiam sententiam refertur.
- 30 Approbationem Episcopi illius loci in quo fit Cœfessio, necessariam esse tenet probabilior sententia.
- 31 Parochus proprius quoad Sacramentalem confessionem ille dicitur, in cuius Parochia pœnitentes habitant de presenti.
- 32 Scholares dimisso Sacerdote in patria, possunt in loco studii confiteri.
- 33 Pœnitens, qui virtute Iubilai, vel alterius privilegii facultatem habet eligendi Confessarium approbatum ab Ordinario, non potest eligere Confessarium approbatum ab Ordinario alterius Diocesis: & n. 34. Pro contraria sententia referuntur Doctores.
- 35 Confessarium eligendi facultatem habens ab Ordinario approbatum, potest eligere confessarium ab Ordinario propria Diocesis approbatum ad certum numerum personarum.
- 36 Parochus existens extra territorium potest absolvere parochianum suum confiteri volentem.
- 37 Pœnitentiale forum in loco velicti non sortitur.
- 38 Parochus potest Confessiones audire suorum subditorum in aliena Diocesis.
- 39 Intrusus in beneficio sine auctoritate superioris, an habeat jurisdictionem sufficientem, ita ut confessio illi facta à suis subditis non sit iteranda ostenditur.
- 40 Approbatus ab Episcopo absque iudicio, sciente non esse idoneum, non censetur approbari.
- 41 Confessarium non solum interius judicare idoneum debet Episcopus, sed etiam exterius approbare.
- 42 Approbare potest Episcopus quemcumque Sacerdotem ad Confessiones audiendas absque ullo examine.
- 43 Licentia delegata audiendi Confessiones non expirat mortuo, vel amoto delegante.
- 44 Religiosus qui semel fuit generaliter approbatus, si recedat à Diocesi in qua fuit simpliciter approbatus, & postea iterum redeat, non censetur novam

- quarere approbationem, dummodo Episcopus facultatem non revocet.
- 45 Regulares indigent approbatione Episcopi, si Secularium tantum, quamvis Sacerdotum peccata audire cupiant.
- 46 Lectores Regulares petentes licentiam audiendi secularium Confessiones, possunt ab Episcopis, si voluerint, examinari.
- 47 Clem. dudum de sepult. an sit derogata per Concil. Trid. ostenditur.
- 48 Ordinatio Pii V. de Regularibus semel per Episcopum praevio examine ad audiendas Confessiones approbatis, & iterum non examinandis ab eodemmet, non est revocata per reductionem privilegiorum Regularium ad terminos Concilii Tridentini.
- 49 Successor in Episcopatu potest vocare ad examen omnes approbatos, quamvis simpliciter, & quos idoneos minimè invenerit, rejicere.
- 50 Regulares Confessarii ab Ordinariis semel approbati non possunt ab ipsis ab audiendis Confessionibus suspendi, nisi ex nova causa, eaque ad Confessiones ipsas pertinente.
- 51 Approbationes generaliter & indistinctè, vel determinatè ad locum, seu tempus quomodo danda, ostenditur.
- 52 Regularium jurisdictio ad audiendas Confessiones restringitur, seu dilatatur per ipsam approbationem Ordinariorum.
- 53 Licentia ad audiendas Confessiones sub conditione data, illa non impleta, cessat facultas.
- 54 Regulares semel approbati extra Diœcensem Episcopi approbantis possunt Confessiones audire.
- 55 Licentia concessa ab Episcopo pro audiendis Confessionibus ad sui arbitrium, potest per illum revocari.
- 56 Gratia ad beneplacitum Papa, vel Regis, morte Pontificis, vel Regis expirat.
- 57 Approbatio Sacerdotibus Secularibus semel per Episcopos impensa, an possit revocari quoties Episcopi voluerint, ostenditur.
- 58 Sacerdos qui ex commissione, & delegatione speciale Episcopi potest audire Confessiones, dum est excommunicatus communiter occultus, validè absolutionem praefat illi, qui hujus excommunicationis ignarus non est, & ostenditur n. 60.
- 59 Gestæ per Iudicem delegatum putativum non sufficiunt ex errore communi.
- 61 Extravag. ad evitanda scandala, Martini V. declaratur.
- 62 Absolutio Sacramentalis invalida est praestita ab eo qui huic ministerio propria auctoritate se injecit, absque approbatione legitimi superioris.
- 63 Error communis ad validitatem gestorum non sufficit, sed ultius oportet ut illum præceserit titulus officij exerciti.
- 64 Regulares non indigent approbatione Episcopi ad audiendas Confessiones cum Regularium peccata audire cupiunt.
- 65 Religiosi Confessores non approbati ab Episcopo, secularium qui sunt de familia suorum Monasteriorum, Confessiones audire non possunt.
- 66 Regularis extra Religionem confiteri non potest tempore Jubilai, quo ei conceditur facultas eligendi quemcumque idonem Confessorem.
- 67 Confessarius Religiosus ex deputatis à Prelato, vel electus virtute Bulla Cruciate, vel aliquius Jubilai ab alio Religioso ejusdem Monasterii pro aliquo casu Sedi Apost. reservato, anteneatur etiam approbari, ab Episcopo ostenditur.
- 68 Confessores in Monasteriis Monialium, quæ sub eura Regularium sunt, non examinantur ab Episcopo
- 69 Episcopus an possit dare Confessorem Monialibus subjectis Regularibus, quem scilicet voluerit, etiam alterius Ordinis, & à Superiori tantum examinatum, ostenditur. & refertur S. Congregat. decisio, num. ieqq.
- 78 Sacerdos quilibet absque sui Episcopi licentia potest in probabili mortis periculo à quibusvis peccatis absolvere.
- 79 Licet sit degradatus excommunicatus, irregularis, vel hereticus.
- 80 Etiam si ad sit Superior, vel de facili possit haberi.
- 81 Mortis articulus dicitur non solum periculum mortis proveniens ex infirmitate, sed quodlibet probabile mortis periculum instans.
- 82 Doctores de Confessione agentes referuntur.